
Załącznik do uchwały Nr IX/55/11
Rady Miejskiej Ciechocinka

z dnia 30 maja 2011 r.

S P R A W O Z D A N I E
z działalności statutowej 

Miejskiego Centrum Kultury w Ciechocinku
za rok 2010

                    Miejskie Centrum Kultury działa zgodnie z Ustawą z dnia 25 października 1991r.
(z późniejszymi zmianami) o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. Nr 114, 
poz.49/,  prowadzi  gospodarkę  finansową  na  zasadach  określonych  dla  instytucji  kultury  oraz 
wielokierunkową działalność związaną z upowszechnianiem kultury,  zgodna z interesami miasta 
Ciechocinka i założeniami polityki kulturalnej Państwa.

Do podstawowych zadań MCK należą w szczególności:
edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę
gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie i udostępnianie dóbr kultury
tworzenie  warunków  dla  rozwoju  amatorskiego  ruchu  artystycznego  oraz  zainteresowanie 

wiedzą i sztuką
tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego
rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych

Wymienione zadania MCK realizuje poprzez:
organizację  zespołowego,  samorządnego  uczestnictwa  w  kulturze,  wspólnie  z  samorządem 

użytkowników 
organizację form indywidualnych aktywności kulturalnych
organizowanie  form  działalności  kulturalnej  we  współpracy  z  placówkami  oświatowymi 

działającymi na terenie miasta Ciechocinka
organizowanie pojedynczych, okolicznościowych i cyklicznych imprez kulturalnych
współpraca z innymi ośrodkami kulturalnymi i stowarzyszeniami

Miejskie  Centrum  Kultury  organizuje  spektakle  teatralne,  koncerty,  seanse  filmowe,  wystawy, 
aukcje, prowadzi impresariat artystyczny, świadczy usługi poligraficzne,  realizuje imprezy zlecone 
i rozrywkowe.

Do statutowych działań Miejskiego Centrum Kultury należy:

organizowanie imprez kulturalnych dla mieszkańców i gości naszego miasta, ponadto prowadzone 
są stałe formy działalności MCK do których należą sekcje i koła zainteresowań, Kino „Zdrój”. W 
większości oferta merytoryczna kierowana jest do dzieci  i młodzieży. 

Instytucja stara się w maksymalny sposób wykorzystywać efektywnie wszystkie pomieszczenia, 
wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom społeczeństwa wydłużyły się również godziny 
otwarcia  placówki.  Niestety  w  związku  z  ograniczonymi  możliwościami  budżetowymi  i 
minimalnym stanem zatrudnienia nie wszystkie zajęcia mogą być bezpłatne.  Środki uzyskane z 
wpłat uczestników zajęć przeznaczone są na zatrudnienie instruktorów o wysokich kwalifikacjach 
zawodowych  oraz  koszty  związane  z  działalnością  i  zakupem  materiałów  niezbędnych  do 
prowadzenia zajęć.



Profesjonalna kadra zawodowa gwarantuje pełny rozwój dla utalentowanej młodzieży – dowodem 
na to są liczne ogólnopolskie i międzynarodowe sukcesy dzieci doskonalących swoje umiejętności 
w Miejskim Centrum Kultury. Warto dodać, że działania statutowe i organizowane imprezy cieszą 
dużym zainteresowaniem ze strony mediów – informacje znajdują się na łamach lokalnych gazet, w 
Biuletynie Teatralnym, Biuletynie Informacji Kulturalnych, materiałach radiowych oraz relacjach 
telewizyjnych.

Do stałych form działalności należą: 
nauka gry na instrumentach klawiszowych
nauka gry na pianinie
nauka gry na gitarze akustycznej i elektrycznej
pracownia rysunku i malarstwa
zespół wokalny HIPPO
Studio Piosenki
zespół instrumentalny
zespół młodzieżowy EX USU
zespół młodzieżowy DEFEKT
zespół młodzieżowy PANKRATZ
zespół młodzieżowy ANAMORPH
nauka języka angielskiego
Kino „Zdrój”

Z zajęć na terenie instytucji tygodniowo korzysta około 240 osób. 

Na rok 2010 Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku złożyło 7 aplikacji o dofinansowanie 
organizacji wydarzeń kulturalnych oraz zakup wyposażenia m.in.:
 - Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie
 - Zarządu  Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu,
 - Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kuj.
Wystąpiliśmy również z pismami o wsparcie finansowe do banków i przedsiębiorstw działających 
na terenie województwa Kujawsko – Pomorskiego
W  wyniku  podjętych  działań  w  omawianym  okresie  MCK  pozyskało  środki  finansowe  na 
organizację WOŚP, Ferii Zimowych, Konkursu „Pamiętajmy o Tradycji”, Spektaklu teatralnego pt. 
„Droga  Krzyżowa”  z  udziałem  Jana  Nowickiego,  Dni  Ciechocinka,  Dnia  Dziecka,  Przeglądu 
Piosenki  Przedszkolnej,  Koncertu  Chopinowskiego,  Spotkań  z  Folklorem  Kujaw  i  Ziemi 
Dobrzyńskiej.  Istotne wsparcie otrzymaliśmy:

- Urząd Miejski w Ciechocinku       29460,00 zł,
- Zarząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego          5.000,00 zł,
- Starostwo Powiatowe                                                                             6.000,00 zł
- Kujawsko Dobrzyński Bank Spółdzielczy                                               1.000,00 zł.
oraz Anwilu S.A. Włocławek, Apteki Słonecznej, P. Suchowieckiego 

    Wyżej wymienione kwoty oraz wypracowane środki własne 123.939,31 zł. z tytułu wpływów z 
reklam,  udziału  w  pracowniach,  wynajmu  pomieszczeń  kina  i  MCK  oraz  biletów  i  wpłat  na 
organizacje imprez wpłynęły na zrealizowanie bogatej oferty kulturalnej.
    Duża rolę na kształt działalności maja również sponsorzy, którzy pomagają nie tylko finansowo 
ale również w postaci oferowanych usług, należą do nich m.in.: 

-  Cukiernia J. Szulc
-  Księgarnia i Antykwariat przy ul. Broniewskiego,



-  Hurtownia Warzyw i Owoców „BAZAR”,
-  Sanatorium „Jubilat”
-  Piekarnia POLKORN,
-  Restauracja Zdrojowa
- Restauracja Pałacyk, Bristol
-  Firma „PRO - AUDIO” 
-  PUC  S.A.
-  Apteka „Słoneczna”
-  Sklep „Koniczynka „
-  Sklep papierniczy Pani J. Łojko
-  Hotel Kopernik
-  Hotel Willa Piast
-  Willa York
-  Hotel Palinka

Miejskie Centrum Kultury ponosiło koszty związane z utrzymaniem kina „Zdrój”.
W 2010 roku przyniosło on straty ze względu na wyjątkowo mroźną zimę i ponoszonymi 

wysokimi  kosztami  zużycia  gazu,  oraz  skróconą  działalnością  w  związku  z  modernizacją  i 
remontem  obiektu. Zrealizowano  16  seansów  filmowych  (w  tym  zbiorowe)  prezentujących 
różnorodne gatunki filmowe, w których uczestniczyło 615 osób.

Najważniejsze imprezy, organizowane cyklicznie przez MCK:

   Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – XVIII Finał, ogólnopolska akcja podczas której 80 
wolontariuszy  prowadziło  zbiórkę  pieniędzy  na  terenie  miasta,  a  w  godz.  wieczornych  na 
terenie Parku Zdrojowego i w Muszli Koncertowej odbyły się koncerty zespołów muzycznych, 
przeprowadzona została aukcja gadżetów i pamiątek WOŚP.

  
     Białe Wakacje: ferie dla dzieci i młodzieży, w ramach których przeprowadzone zostały różnego 

rodzaju  zajęcia  m.in.  warsztaty  plastyczne,  zabawy  z  językiem  angielskim  „Angielski  na 
wesoło”, seanse filmowe, spotkanie ze strażakami.

     
     Dzień Kobiet – koncert w wykonaniu orkiestry Camerata Vladislavia

    Powiatowe Eliminacje Przeglądu Piosenki Młodzieżowej –  od kilku lat MCK organizuje 
eliminacje  stopnia  powiatowego.  Finaliści  przeglądu  zostają  przez  Jury  wytypowani  do 
konkursu  wojewódzkiego,  którego  organizatorem  jest  Wojewódzki  Ośrodek  Kultury  w 
Bydgoszczy. Wśród finalistów znajdują się reprezentanci MCK.

      Pamiętajmy o Tradycji – od 2008 roku cyklicznie organizowany konkurs na 
      najładniejszą  pisankę  i  kartkę  świąteczną  skierowany  do  dzieci  z  całego  powiatu 

aleksandrowskiego.

   XV Przegląd  Piosenki  Przedszkolnej –  impreza  organizowana  jest  w  dwóch  etapach:  w 
pierwszym przeprowadzone są eliminacje  na  terenie  ciechocińskich  przedszkoli,  w których 
biorą udział dzieci w wieku od 3 do 6 lat, młodzi wykonawcy przygotowują się wspólnie z 
muzykiem,  aranżerem  i  akompaniatorem  oraz  wychowawczyniami.  Drugi  etap  to  Koncert 



Finałowy w Teatrze Letnim, gdzie dzieci prezentują wcześniej przygotowane utwory, każdy z 
wykonawców otrzymuje nagrody, w roku 2010 swoje dokonania zaprezentowało 50 młodych 
artystów, impreza cieszy się bardzo dużą popularnością zarówno wśród przedszkolaków jak i 
widzów.

     Koncerty z okazji  Roku Chopinowskiego –  w ramach Roku Chopinowskiego w Teatrze 
Letnim odbyło się  kilka koncertów,  których byliśmy między innymi współorganizatorami i 
organizatorami – koncert „Chopin na 200” oraz koncert Camerata Vladislavia wraz z solistką.

   Obchody świąt majowych połączone z obchodami Dni Miasta – uroczystości pod pomnikiem 
R. Traugutta, koncert Tyrolskiej Kapeli Stefana w Muszli Koncertowej, Obchody Święta Flagi 
przy Pałacu Prezydenckim RP połączone z koncertem Wojskowej Orkiestry Garnizonowej oraz 
koncerty zespołów Balkan Express i Jumbo Africa w Muszli Koncertowej.

     Koncerty z cyklu Cztery Pory Roku – Wiosna, Lato, Jesień, Zima – koncerty w wykonaniu 
solistek i zespołów wokalnych składających się z ciechocińskiej młodzieży.

      Dzień Dziecka – podczas imprezy plenerowej zorganizowanej w Parku   
      Zdrojowym dzieci mogły skorzystać z wielu atrakcji: z dmuchanej    
      zjeżdżalni, basenu z piłkami czy batuty do skakania, malowania twarzy,   
      rozgrywkach unihokeja, wyścigach na dmuchanych piłkach, chodzeniu na  
      wieloosobowych nartach oraz wielu konkursach z nagrodami. Oprócz tych 
      konkurencji można było wirtualnie wziąć udział w wyścigach na symulatorze 
      rajdowym, w zabawach NITENDO II, lub rozgrywkach X BOX 360. 

   Spotkania z Folklorem Kujaw – to najstarsza impreza folklorystyczna w regionie, w 2010 r. na 
deskach  Muszli  Koncertowej  w  Parku  Zdrojowym  zaprezentowały  się  40  zespołów 
folklorystycznych,  kapel  ludowych,  zespołów  obrzędowych,  śpiewaczych  i  gawędziarzy  z 
całego etnograficznego regionu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej.  W trakcie trwania prezentacji 
zorganizowano kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła artystycznego, w którym wzięło udział 
kilkudziesięciu twórców z całej Polski.

          Podczas przeglądu działała „Karczma Kujawska” – serwująca potrawy  
      regionalne. Dodatkową atrakcją każdego wieczoru były występy 
      profesjonalnych zespołów ludowych z innych krajów i regionu Polski. W tym 
      roku wystąpiły takie grupy muzyczne jak Kapela Tyrolska Stefana, Bałkany 
      Śpiewają i Turnioki. Oceny konkursu dokonało profesjonalne Jury z udziałem 
      etnografa ,choreografa i muzykologa. Na uwagę zasługuje fakt coraz 
      większego zainteresowania sztuką, tradycją i kulturą ludową wśród młodego 
      pokolenia. Spotkania z Folklorem z uwagi na bardzo duże zainteresowanie 
      mediów są doskonałą okazją do promocji naszego miasta i województwa 
     kujawsko –  pomorskiego. 

    Koncerty okolicznościowe poświęcone Janowi Pawłowi II – koncert w  
    przeddzień 90-lecia urodzin Jana Pawła II -  Impresariat Artystyczny z Krakowa 
    przedstawił montaż słowno - muzyczny pt. „Ja Jestem Słowianin Świadek  
    Nadziei”, koncerty pt. „Muzyczne obrazy i Impresje”, :Droga krzyżowa” w  
    wykonaniu Jana Nowickiego i grupy De Profundis.

   Ogólnopolskie Spotkania Teatralne - organizowane są rokrocznie na jesieni,  
   cykl spektakli teatralnych, spotkań autorskich z reżyserami i aktorami,  
   prezentacji profesjonalnych teatrów i aktorów scen polskich. Celem „Spotkań...”   
    jest prezentacja różnych  form wypowiedzi teatralnych takich jak monodram, 



    farsa, dramat, kabaret itp. prezentowanych na scenie Teatru Letniego. 
    Dotychczas na scenie w Ciechocinku wystąpili: Ewa Dałkowska, Zdzisław 
    Wardejn, Henryk Machalica, Emilian Kamiński, Witold Pyrkosz, Jan Machulski, 
    Zofia Merle, Roman Kłosowski, Krzysztof Janczar, Irena Kownas, Krzysztof 
    Kiersznowski, Ryszard Bacciarelli, Barbara Bursztynowicz, Daria Trafankowska, 
     Emilia Krakowska, Stanisław Górka. W roku 2004 zaprezentowali się m.in.: 
     Hanka Bielicka, Tomasz Stockinger, Marzena Trybała, Jan Peszek. Spotkania z 
     roku na rok zyskują większe zainteresowanie. W roku 2005 Teatr Letni gościł 
     Marka Perepeczko,Jerzego Horodniczego, Sylwestra Maciejewskiego w 2006 
    natomiast wystąpili: Andrzej Grabarczyk, Anna Gornostaj, Mirosław Konarowski,  
    Małgorzata Królikowska. W roku 2009 na szczególną uwagę zasługuje spektakl 
   „Aj waj czyli historie z cynamonem” Grupy Rafała Kmity. W roku 2010 swoją 
    obecnością zaszczycili nas: Agnieszka Sitek i Tomasz Mędrzak w sztuce pt. 
   „John i Mary”, Jacek Kałucki i Marek Siudym w spektaklu „Będzie tylko lepiej”, 
     m.in. Krzysztof Kiersznowski i Olaf Lubaszenko, w znakomitym spektaklu 
     Marka Rębacza „Diabli mnie biorą” oraz aktorzy Teatru Łódzkiego w sztuce 
    „Morderstwo w hotelu.
       

       Zaduszki muzyczne – cyklicznie organizowane koncerty, poświęcone  
       pamięci zmarłym wielkim artystom. W 2010 roku - "Na dachu przy kominie z 
       Agnieszką Osiecką" w wykonaniu zespołu MOMENT.

Wszystkie  znaczące  imprezy  oraz  ich  fotoreportaże  znajdują  się  na naszej  stronie  internetowej  
www.mck.ciechocinek.pl.

 WYKAZ IMPREZ ORGANIZOWANYCH
przez Miejskie Centrum Kultury w Ciechocinku  w 2010 roku 

miesiąc/data nazwa imprezy
styczeń Powitanie Nowego Roku w Muszli Koncertowej – (współorganizacja ) koncert 

i wspólna zabawa z zespołem Springer Show
10 XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Muszli Koncertowej i na 

terenie Parku Zdrojowego z udziałem zespołów muzycznych i wokalnych np. 
Mamrotki, Aiki, Hippo, TrzyEmTrzy, Horda, Neske,  aukcją gadżetów zw. z  WOŚP 

17 Projekcje filmu „Zmierzch – Księżyc w nowiu”
22 Projekcja filmu w ramach ferii zimowych „Artur i Minimki. Zemsta Maltazara”
26 Projekcja filmu w ramach ferii zimowych „Renifer Niko ratuje Święta”
28 Warsztaty plastyczne w ramach ferii zimowych
luty
8  Koncert pt. „Romanse rosyjskie i cygańskie”
11 Projekcja filmu „Amerykańskie ciacho”
14 Koncert Walentynkowy pt. „Romanse i tęsknoty” w wykonaniu aktorów bydgoskich, 

prowadzonego przez Urszulę Guźlecką
18 Projekcja filmu „Randka w ciemno”
marzec
1 Koncert fortepianowy z okazji Roku Chopinowskiego
8 Koncert z okazji Dnia Kobiet pt. „Melodie miłości” w wykonaniu zespołu Camerata 

Vladislavia
23 Muzyczne obrazy i impresje – koncert z udziałem Jana Nowickiego i zespołu 

http://www.mck.ciechocinek.pl/


De Profundis
27 Koncert z cyklu Cztery Pory Roku - Wiosna
kwiecień
6 Projekcja filmu „Księżniczka i żaba”
12 Rozstrzygnięcie III Edycji konkursu „Pamiętajmy o tradycji”
24 Koncert z okazji Roku Chopinowskiego w wykonaniu Camerata Vladislavia wraz z 

solistką
25 XV Przegląd Piosenki Przedszkolnej
maj
1  Koncert zespołu Tyrolska Kapela Stefana 
2 Obchody Dnia Flagi  Narodowej, 

Koncert w wykonaniu Orkiestry Garnizonowej Jednostki Wojskowej z Torunia,
Koncerty w Parku Zdrojowym zespołów Balkan Express i Jumbo Africa

3 uroczystości związane z obchodami rocznicowymi uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
pod pomnikiem R. Traugutta 

8 Projekcja filmu „Różyczka”
15 Projekcje filmu „Alvin i wiewiórki 2”
17 Koncert „Ja Jestem Słowianin Świadek Nadziei”
czerwiec
1 Dzień Dziecka – interaktywna impreza plenerowa w Parku Zdrojowym
2 Koncert pt. „Ballady bluesowe i rockowe”                              
4 Projekcja filmu „Nasza niania jest agentem”
lipiec
2,3,4 XXXIX Spotkania z Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej
7 Projekcja filmu „Nasza niania jest agentem”
16 Koncert chóru z Mühlberg nad Łabą w Muszli Koncertowej
21 Projekcja filmu „Czarodziejka Lili: smok i magiczna księga”
sierpień
4 Koncert zespołu CANTUS CORDIS z Białorusi Muszla Koncertowa
16 Projekcja filmu „Nasza niania jest agentem”
22 Występ zespołu Kurpiowskiego „Babskie Olekanie”
wrzesień
12 Projekcje filmu „Toy story 3”
13 XIII Ogólnopolskie Spotkania Teatralne „Będzie tylko lepiej”
26 Echa Depresji

27 XIII Ogólnopolskie Spotkania Teatralne „Diabli mnie biorą”
październik
15 XIII Ogólnopolskie Spotkania Teatralne „John i Mary”
23 Koncert z cyklu Cztery Pory Roku - Jesień
24 XIII Ogólnopolskie Spotkania Teatralne „Morderstwo w hotelu”
listopad
7 Koncert zaduszkowy „Na dachu przy kominie z Agnieszka Osiecką” wystąpił zespół 

MOMENT
10 Koncert laureatów III Powiatowego Konkursu Piosenki i Recytacji Poezji 

Patriotycznej
11 Koncert Mateusza Kubańskiego w Teatrze Letnim
grudzień
18 Koncert z cyklu Cztery Pory Roku - Zima
20 Koncert kolęd i pastorałek po góralsku w wykonaniu zespołu Turnioki



Miejskie Centrum Kultury w roku 2010 ponadto służyło swoją pomocą w wielu imprezach 
organizowanych na terenie miasta Ciechocinka w postaci: scenografii, nagłośnienia, oprawy 
graficznej, konferansjerki itp.)

DYREKTOR

                                                                            /-/ mgr Barbara Kawczyńska
 


